

Kruszyn Krajeński, dn. 01.03.2021r.

Urząd Gminy Białe Błota
WPLYNĘŁO DNIA
03.03.2021
Skierowano do M. dośkouski / 4571 przychyła nr
L. dz. 5801 / 1106 zał.
do 5020 w sprawie petycji:

w imieniu Mieszkańców ul. Bukszpanowej
w Kruszyńcu Krajeńskim

Urząd Gminy Białe Błota
Wydział Komunikacji
ul. Szubińska 7
86-005 Białe Błota
Do wiadomości:
Sołtys Kruszyńca Krajeńskiego
Anetta Steltmann

PETYCJA

Mieszkańców Kruszyńca Krajeńskiego
dotycząca utwardzenia ulicy Bukszpanowej

My niżej podpisani mieszkańcy ulicy **Bukszpanowej** w miejscowości **Kruszyn Krajeński gm. Białe Błota** zwracamy się z kolejną prośbą o poprawę nawierzchni naszej ulicy, tj. jej utwardzenie. Wielokrotnie zgłaszaliśmy telefonicznie do Urzędu Gminy Białe Błota Wydziału Komunikacji fakt, że nasza droga jest w bardzo złym stanie, a równanie nawierzchni bez jej utwardzenia jest bezskuteczne. W naszej ocenie, jedyną metodą, aby zakładane utwardzenie drogi mogło przynieść oczekiwaną poprawę jest zastosowanie kruszywa łamanego, kruszywa granitowego, gruzu betonowo ceglanego lub gruzu betonowego, stabilizowanego mechanicznie, wraz z prawidłowym wyprofilowaniem przekroju poprzecznego drogi.

UZASADNIENIE

My jako mieszkańcy borykamy się na co dzień z wieloma utrudnieniami wynikającymi z obecnego stanu technicznego drogi. W chwili obecnej droga posiada bardzo

liczne uszkodzenia i nierówności, które uniemożliwiają kierowanie pojazdem, nawet z bardzo małą prędkością. Każde opady atmosferyczne w wyniku całkowitego braku utwardzenia diametralnie pogarszają stan techniczny drogi, wręcz ją degradują co jest powodem niszczenia naszych samochodów. Przejazd tą drogą wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Nie mamy żadnej możliwości ominięcia nierówności, wybrzuszeń czy dołów powstałych na drodze przy dojeździe do naszych posesji. Wspomnianą ulicą poruszają się nasze dzieci, które muszą przedostać się pieszo na najbliższy przystanek autobusu szkolnego, co w obecnej sytuacji w wyniku zalania drogi jest niemożliwe. (załączamy zdjęcia drogi) W wyniku działania czynników atmosferycznych (tj. roztopy, opady deszczu, gradu, śniegu) nie jest możliwe dojście do naszych posesji. Obecny stan techniczny ulicy uniemożliwia nam również wyjazd z posesji wózkami dziecięcymi. Codziennie borykamy się z trudnościami wynikającym ze złego stanu drogi, np. podczas remontu/budowy domów, powstaje olbrzymi problem, w momencie, gdy trzeba dostarczyć do domu materiały remontowo-budowlane większych gabarytów. Dnia 26 lutego miał nastąpić planowy wywóz odpadów tj. szkło i plastik przez P.U.K. Corimp. Niestety owe dwa pojazdy komunalne nie wjechały na naszą ulicę z powodu złego stanu drogi. Do dnia dzisiejszego tj. 1 marca odpady szkło i plastik nadal nie zostały zabrane. W dniu dzisiejszym miał nastąpić wywóz odpadów zmieszanych, niestety również nie został on w pełni przeprowadzony. Pojazd komunalny dotarł tylko do połowy ulicy. Z uwagi na zły stan nawierzchni mogą zaistnieć olbrzymie problemy z dojazdem służb medycznych, co może przyczynić się do faktu nieudzielenia pierwszej pomocy na czas w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia mieszkańców naszej drogi, szczególnie w dobie pandemii wirusa COVID-19, gdzie przebieg choroby jest bardzo gwałtowny i wymaga natychmiastowej pomocy ze strony służb ratunkowych. W wyniku braku utwardzenia drogi utrudniony jest również wywóz szamba.

Pragniemy podkreślić fakt, że wnoskujemy o utwardzenie nawierzchni drogi od kilku lat, do dnia dzisiejszego włącznie. Wielokrotnie zgłaszaliśmy zły stan techniczny, niestety do dnia dzisiejszego nic się w tej sprawie nie zmieniło. Zwracamy uwagę, iż zgodnie z *art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1990 Nr 16 poz. 95)* jednym z zadań jak i również obowiązków gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, tj. m.in. utrzymanie w należyтым stanie dróg gminnych. Do obowiązku gminy należy w szczególności utrzymanie nawierzchni drogi, przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowanie, utrzymanie i ochrona drogi a także okresowa kontrola stanu technicznego drogi.

Mając powyższe na uwadze, my niżej podpisani, zwracamy się do **Urzędu Gminy Białe Błota Wydziału Komunikacji** z petycją, wnosząc o podjęcie działań, których celem

będzie naprawa nawierzchni drogi wraz z jej utwardzeniem do potrzeb realizowanego po niej ruchu kołowego i pieszego. Oczekując odpowiedzi liczymy na zrozumienie i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem,
Mieszkańcy ul. Bukszpanowej w Kruszynie Krajeńskim

Załączniki:

- lista podpisów mieszkańców
- zdjęcia drogi

